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--- Pressemeddelelse --- 

Konstitueringsforhandlingerne trækker ud 
Det er endnu ikke afgjort, om SF og Slesvigsk Parti går med i en bred konstituering med 

Fælleslisten, Venstre, Konservative og Dansk Folkeparti i Sønderborg. Den endelige afgørelse 

forventes først sidst på ugen. 

 
I går aftes fortsatte forhandlinger om den endelige konstituering i Sønderborg. Situationen er nu 
den, at Stephan Kleinschmidt er blevet tilbudt at fortsætte som formand for Kultur og Fritid, imens 
Jørgen Jørgensen fra SF kan sætte sig i stolen som formand for Social- og Sundhedsudvalget. 
 
Oprindelig var den eftertragtede formandspost tiltænkt Jesper Rosanes fra Konservativt Folkeparti, 
men han har valgt at afgive posten i håbet om, at SF går med i en bred konstituering til gavn for 
Sønderborg.  
 
– Vi har valgt at afgive formandsposten i Social- og Sundhedsudvalget, fordi vi mener, at en bred 
konstituering er den rigtige løsning for Sønderborg-området. Det er langt vigtigere end, at vi som 
parti får særlige ønsker opfyldt. I stedet vil vi fremover fokusere på det nye Seniorudvalg, der er et 
af vores kerneområder, siger Jesper Rosanes, der bliver formand for Senior-udvalget, hvis det 
lykkes partierne at samle sig i en bred konstituering. 
 
Men alligevel er det langt fra sikkert, at SF og Slesvigsk Parti går med i en bred konstituering i 
Sønderborg. Årsagen er, at SF ønsker to formandsposter i stedet for en, men det kan ifølge 
kommende borgmester Aase Nyegaard ikke lade sig gøre. 
 
– Med seks formandsposter og seks partier i en bred konstituering er det umuligt for os at tilbyde 
SF to formandsposter. Men vi har tilbudt SF det vigtige og tunge Social- og Sundhedsudvalg, hvor 
SF med sine stærke kompetencer i meget høj grad vil kunne sætte sit fingeraftryk og være med til at 
gøre en forskel, siger Aase Nyegaard. 
 
Fælles ansvar 

Slesvigsk Parti ønsker ikke at gå med i en bred konstituering uden SF, men er omvendt klar til at 
sætte Stephan Kleinschmidt i formandsstolen for Kultur og Fritid, hvis SF går med i 
konstitueringen. Derfor ligger afgørelsen, om Sønderborg kommunes nye styre skal konstituere sig 
med 19 mandater i stedet for 16, nu hos SF. 
 
– Vi håber fortsat, at såvel SF som Slesvigsk Parti vælger at gå med. Vi ser en meget stor værdi i at 
tilføre bystyret to så erfarne og kompetente personer som Stephan Kleinschmidt på kulturområdet 
og Jørgen Jørgensen på Social og Sundhed. Det er to centrale poster, der har stor betydning for 
Sønderborg, siger Venstres kommende viceborgmester Tage Petersen. 
 
Fælleslisten, Venstre, Konservativt Folkeparti og Dansk Folkeparti, der allerede har fundet sammen 
i en 16-15 konstituering med Aase Nyegaard som borgmester, er alle enige i, at en bred 
konstituering vil være den optimale løsning for det fremtidige arbejde i Sønderborg: 
 
– En bred konstituering vil give arbejdsro og stabilitet i de kommende fire år. Det har vi brug for i 
en vanskelig tid, hvor vi i Sønderborg-området står over for store udfordringer. Vi har ganske enkelt 
brug for at sætte alle gode kompetencer i spil og sammen tage et fælles ansvar for Sønderborgs 
fremtid, slutter Aase Nyegaard. 
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FAKTA om konstitueringsforhandlingerne 
 
Ved valget den 17. november 2009 fik Fælleslisten 8 mandater, Venstre 5 mandater, Det 
Konservative Folkeparti 1 mandat og Dansk Folkeparti 2 mandater. De fire partier har fundet 
sammen i en konstituering med 16 mandater med Aase Nyegaard fra Fælleslisten som borgmester. 
 
Partierne har inviteret SF med 2 mandater og Slesvigsk Parti med 1 mandat med i en bred 
konstituering: 
 
Slesvigsk Pari er blevet tilbudt formandsposten for Kultur og Fritid. Denne post er afgivet af 
Venstre, der i stedet varetager formandsposten i Arbejdsmarkedsudvalget. 
 
SF er blevet tilbud formandsposten for Social- og Sundhedsudvalget samt en plads i 
økonomiudvalget. Formandsposten er afgivet af Det Konservative Folkeparti, der i stedet varetager 
formandsposten i Senior-udvalget. Senior-udvalget er afgivet til Konservativt Folkeparti af 
Fælleslisten, der således ikke vil varetage nogen formandsposter i en bred konstituering. 
 
Da parterne mødtes tirsdag aften, var det ikke muligt at nå til enighed, da SF ønsker at besætte to 
formandsposter, hvilket ikke kan imødekommes af de fire nuværende konstitueringspartier. Tidligst 
torsdag aften forventes en afgørelse. 
 
For yderligere information kontakt venligst Aase Nyegaard på tlf. 26 18 73 01, Tage Petersen på 

tlf. 61 36 60 22 og Jesper Rosanes på tlf. 27 24 27 95. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 


